
   

                         DETERMINAZIONE N. 746   del  18/6/2015    
 
 

1 di 6 

 
Regione Piemonte 

 
 
 

SOC GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA LOGISTICA 
 
 

Direttore Dott. Federico Bonisoli 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 
RINNOVO ABBONAMENTO ANNI 2015 – 2020  “LEGGI D’ ITALIA 
PROFESSIONALE” DITTA WOLTERS KLUVER ITALIA GIURIDICA S.r.l. –
TORINO.- 
 
 

 
 
 



   

                         DETERMINAZIONE N. 746   del  18/6/2015    
 
 

2 di 6 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta  che la spesa rientra nel budget attribuito alla S.O.C. Gestione Forniture e 
Logistica. 
 
Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento. 
 
 
 
 Data  18/06/2015 
                                                                 Il Direttore S.O.C. Gestione delle 
                                                                      Forniture e della Logistica 
                                                                    Responsabile del Procedimento 
 
                                                                         (dott. Federico Bonisoli) 
                                                  
 

                                            
 

 
 
 



   

                         DETERMINAZIONE N. 746   del  18/6/2015    
 
 

3 di 6 

  IL DIRETTORE S.O.C. GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA LOGISTICA 

 
“ Con precedente determinazione del Direttore S.O.C. Gestione delle Forniture e della Logistica  n. 89 del 
17/06/2010 si era provveduto, all’affidamento, mediante procedura in economia ai sensi art. 125 del 

D.Lgs. 163 del 14 aprile 2006 , all’integrazione con relativo affidamento alla pubblicazione on line 
denominata “ Banche dati sistema il Fisco – Leggi D’ Italia”, fornito dalla: 

 

WOLTERS KLUVER ITALIA GIURIDICA  S.r.l.  
Via  De Marchi, 6 

TORINO 
 

Periodo 2010 - 2015 

il cui contratto verrà a scadere in data 30/06/2015. 
 

Ora, 
 

- considerato che, il Direttore S.O.C. Gestione delle Attività di Supporto Direzionale, con nota prot. 

n. 39344  del 18/05/2015, ha inteso riproporre il rinnovo dell’ abbonamento a suo tempo 
stipulato aderendo all’offerta commerciale pervenuta il 31/03/2015, ritenendola congrua 

economicamente in relazione alle condizioni proposte ed ai servizi forniti ed aggiuntivi che così si 
riassumono: 

 

OPERE CANONE ANNUO PREZZO BLOCCATO 
“PER UNA DURATA CONTRATTUALE  di 5 ANNI” 

 
 LEGGI D’ITALIA 

 PRASSI 

 DIRITTO COMUNITARIO 

 REPERTORIO DI GIURISPUDENZA 

 CASSAZIONE CIVILE 

 CASSAZIONE PENALE 

 CONSIGLIO DI STATO E TAR 

 IN PRATICA APPALTI 

 IGIENE E SICUREZZA SUL LAVORO 

 IN PRATICA AMBIENTE 

 CODICI 

 CODICE IPERTESTUALE CIVILE 

 LEGGI REGIONALI 

 CORTI DI MERITO 

 CORTE DEI CONTI 

 LEGGI D’ITALIA RISPONDE 

 DOTTRINA D’ ITALIA 

 QUOTIDIANO PA 

 IN PRATICA FAMIGLIA 

 APP MOBILE  LEGALE 

 LINK FOR MICROSOFT 

 FISCONLINE 

 

 
 

 
 

 

Euro  4.197,00 + I.V.A. 22% 
 

TOTALE EURO  5.120,34 
 

INCLUSE OTTO POSTAZIONI RETE 

 

 
 

 

 
 



   

                         DETERMINAZIONE N. 746   del  18/6/2015    
 
 

4 di 6 

Di conseguenza, alla luce di quanto sopra esposto, confermata l’inderogabile necessità di 

assicurare la fornitura in questione, occorre procedere all’aggiudicazione in argomento e ribadita la data 
dell’ 1/07/2015, quale termine di decorrenza delle relative forniture  al fine di non pregiudicare e di poter 

garantire una continuità ed ottimale operatività aziendale occorre assumere debito provvedimento di 
affidamento al riguardo. 

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti atti di 

programmazione ed indirizzo aziendali 

 

Tutto ciò premesso, pertanto, 
 

D E T E R M I N A 
 

1°) di procedere, per i motivi in premessa narrati  al rinnovo della: 

PUBBLICAZIONE ON LINE DENOMINATA  

“BANCHE DATI SISTEMA IL FISCO – LEGGI D’ITALIA”  

PER UN PERIODO QUINQUENNALE  

DALL’ 1/07/2015  AL 30/06/2020 

 

 
Opera completa di quanto sopradescritto, 

 
fornito dalla: 

 
WOLTERS KLUVER ITALIA GIURIDICA  S.r.l.  

Via  De Marchi, 6 

TORINO 
 

Al canone annuo prezzo bloccato “per una durata contrattuale di 5 anni” 
 

Di Euro 4.197,00 + I.V.A. 22% 

PER UN TOTALE DI EURO 5.120,34 incluse 8 postazioni rete 
                       

2°)  di dare atto che l’onere per l’anno in corso derivante dal presente provvedimento pari ad Euro 
5.120,34  trova imputazione sul Conto Economico Esercizio 2015, come segue: 

  
 Conto 3 1010 09       Autorizzazione n. 5     Sub 22, 

 

 che presenta sufficiente disponibilità, mentre per i successivi anni 2016 – 2017 -2018 -2019 – 
2020 si provvederà con specifici e separati provvedimenti. 

 
3°)  di dare atto che la comunicazione formale del presente provvedimento all’aggiudicataria tiene 

luogo, a tutti gli effetti, di contratto ai sensi dell’art. 1326 del Codice Civile. 

 
 

 
 

 

 
 

 



   

                         DETERMINAZIONE N. 746   del  18/6/2015    
 
 

5 di 6 

4°) di dare mandato alla SOC Affari Generali di trasmettere copia del presente atto al Collegio 

Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995”. 
 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 
                                                                                

18 giugno 2015 

 
                                                                           Il Direttore S.O.C. Gestione delle 

                                                                              Forniture e della Logistica 
                                                                             Responsabile del Procedimento  

                                                                                 (dott. Federico Bonisoli) 
  

 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE   
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE  ON LINE DELL’ASL VCO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

                         DETERMINAZIONE N. 746   del  18/6/2015    
 
 

6 di 6 

La presente determinazione viene pubblicata all’ Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 

provvedimento e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F X REF         

 DIST. V X SD X ITB         

 DIST. D X LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

